Facta carta notum die X. kalendas Agustas, Era TIIL *, reg-
nante rex Sancio in Legione, et in Castella comite Fredinando
Gundisalbiz,

2
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Ego Comasy, qui hanc venditionem feei, manu mea hic 4 syg-
num feci, et ad rovorandum tradidi.

Romano Munnioz testis.—Bermudo Munnioz testis.—Tuderico
testis.—Munnio Ratari testi.—Donno c¢f.—Tellu Leciniani cf.

—Bee. fol. 5, col. 3.

XIII
12 de Febrero 965.
DE ILLA DEFESA

In Dei nomine.—Ego Comasi vendo vobis fratres de Caradigna
et Stefanus abba uno agro in valle de Monnekas iusta agro de Lici-
niani, et de alia pars via que vadit ad Sanecti Cipriani, et de tercia
pars monte de fratres, in precio V. solidos de argento. Si aliquis
homo voce sublevaverit, ipsum agrum in duplum restituat, et ad
dominus terre X, solidos de argento reddat.

Facta carta venditionis notum II. Idus Februarias, sub Era
T III®*, regnante rex Sancio in Legione, et comite Fredinando Gun-
disalbiz in Castella.

Ego Comasy, qui hane venditione feci, carta ista legendo audivi,
manu mea roboravi | et testibus tradidi.

Tuderico testis,.—Munnio testis.—Abduci testis.—Tellu hic.—
Donno hic.—Ferro hic.—Garsea presbiter c¢f.—Lopone cf.

—Bee. fol. b, col. 3.

X1V
17 de Abril 1073.
DE IUDICIO DE ORBANELIA

In Dei nomine.—Facta cartula de altercatio que est orta inter
abbate Sisebuto de Karadigna et infanzones de Valle de Orbanelia,
Ista altercatio fuit facta ante rege domno Adefonso, qui regebat
Castella et Legione et tota Gallecia !. Hec est nomina de ipsos

' Alfonso VI se apoderé de toda Galicia pocas semanas antes de otorgarse esla
escritura, capturando en 13 de Febrero 4 su hermano Garcia, rey legitimo de
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infanzones: Fanne Fanniz, Gundisalbo Gundisalbiz, Didaco Sarraci-
niz, Gundisalbo Didaz, Petru Fernandiz, Ectavita Fortuniz, Domi-
nico Belascoz, Orbita Fernandiz, Munnio Didaz, Petro Didaz,
Gundisalbo Vermudez, Galindo Fernandez, Gundisalbo Fernandiz,
qui tenebant voce de homines de Valle de Orbanelia 2, de quattuor
villas, id est, Villa de Plano 3, et alia Villa de Valle 4 et tercia Car-
denuela 5 et quarta Villa de Donna Eilo 6, quia dicebant que
homines de Orbanelia de Piccos 7, que sunt de Karadigna, quod
non debebant pascere erbas simul cum illis. Et isti dicebant quia
Semper vobiscum pascuit (sic) nostra pecora cum vestra in unum. Kt
Super hane causa dederunt iudicium omnes magnatide Castella per
luratores, et inde iunctarunt se inter ipsas villas ipsos infanzones
cum Rodrico Didaz et cum domno Cipriano, maiorino de Vurgos, qui
tenebant voce de abbate domno Sisebuto de Karadigna per manda-
tum de rex domno Adefonso. Et ipsa hora et ipso die abuerunt
8rande altercatio super ipsas erbas et post longa altercatio quere-
bant Rodrico Didaz et domno Cipriane maiorino dupplo de centum
et III1 tuer hobes que fuerunt pignoratos de ipsas erbas. Et postquam
fuerunt superatos ipsos infauzones de ipsas villas de iudicio per
dil'taetum, cognoverunt se superatos per duplare ipsos boves, et
fecerunt inter ipsas villas convenientia ut pasceret ganato de ipsa
.Viﬂa. Piccos cum suo ganato de alias villas per ipsos terminos et
1psos locares ubi suo ganato pascebat usque in finem seculi, et ypsos
de villg, Piccos abuissent cum illos uno apellito; et si homines ibi